РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

21 сентября 2022г.                                       № 21
с.Копьево

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Копьевского сельсовета от 01.11.2021года №17 "Об утверждении муниципальной программы "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Копьевского сельсовета на 2021-2030 годы"

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 года N 502 "Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов", руководствуясь Уставом МО Копьевского сельсовета Совет депутатов Копьевского сельсовета 
РЕШИЛ:
    1.Внести в решение Совета депутатов Копьевского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 01ноября 2021  года № 17 "Об утверждении муниципальной программы "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Копьевского сельсовета на 2021-2030 годы" следующие изменения и дополнения:

1) Таблицу 8 «Оценка финансовых потребностей на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации 
коммунальной инфраструктуры в части водоснабжения» изложить в новой редакции согласно приложению  1 к настоящему решению





И.о.Глава Копьевского сельсовета                                          Т.В.Лейман
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Приложение
к решению Совета депутатов
Копьевского сельсовета
От 21.09.2022г  №21
Таблица 8

Оценка финансовых потребностей на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации 
коммунальной инфраструктуры в части водоснабжения

	№    п/п
	Наименование мероприятий
	Кол-во п/км, ед.шт
	Всего тыс.руб.
	Реализация Программы по годам

	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	
	
	
	
	бюджет
	бюджет
	бюджет
	бюджет
	бюджет
	бюджет

	
	
	
	
	районный
	местный
	РХ
	местный
	РХ
	местный
	РХ
	местный
	РХ
	местный
	РХ
	местный

	1
	Замена водонапорной башни д.Большой Сютик, ул.Песочная
	1шт
	803,0
	803,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Закольцовка водопровода                  д.Большой Сютик ул.Набережная, Песочная
	1,2км
	0
	
	
	
	
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	3
	Строительство сан.зоны.
с.Копьево
	1шт
	1697
	1697
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-

	4
	Строительство водопровода, скважины с.Копьево ул.Набережная
	0,6км
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	5
	Строительство нового водопровода с.Копьево ул.Новая,ул.Колодкина
	0,19км
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	6
	возмещение недополученных доходов по тарифам, обеспечивающим возмещение издержек, связанных с установлением льготных тарифов для населения, и на финансовое возмещение затрат (убытков), полученных в связи превышением фактической себестоимости над установленными тарифами
	
	
	
	10,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Проведение кадастровых работ на объект недвижимости, существующий водопровод, расположенный Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, с.Копьево, д.Большой Сютик, д.Малый Сютик.
	
	
	
	
	
	102
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Разработка проекта зон санитарной охраны источника водоснабжения с.Копьево (скважина №593)
	
	
	
	
	
	85,08
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	2697,08
	2500
	10,0
	
	187,08
	0
	0
	
	0

	
	
	
	











Приложение2
к решению Совета депутатов
Копьевского сельсовета
От 21.09.2022г  №21
Таблица 10

Оценка финансовых потребностей на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации коммунальной инфраструктуры в части утилизации (захоронения) ТБО
	№    п/п
	Наименование мероприятий
	Кол-во п/км, ед.шт
	Всего тыс.руб.
	Реализация Программы по годам

	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	
	
	
	
	бюджет
	бюджет
	бюджет
	бюджет
	бюджет
	бюджет

	
	
	
	
	РХ
	местный
	РХ
	местный
	РХ
	местный
	РХ
	местный
	РХ
	местный
	РХ
	местный

	1
	Приобретение контейнеров для мусора
	
	64,0
	
	
	
	0
	
	64,0
	
	
	
	
	
	

	2
	Строительство площадок для сбора ТБО
	
	1070,0
	370,0
	700,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Буртовка несанкционированных свалок
	
	150,0
	
	100,0
	
	0
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	12834
	370,0
	800,0
	
	0
	
	64,0
	
	
	
	
	
	

























Приложение3
к решению Совета депутатов
Копьевского сельсовета
От 21.09.2022г  №21

Таблица   11
	Источники инвестиций
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026- 2030
	Всего:

	Водоснабжение:

	Районный бюджет 
	2500,0
	
	
	
	
	
	2500,0

	Местный  бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Внебюджетные  источники
	
	
	
	
	
	
	

	Электроснабжение:

	Республиканский бюджет
	158
	173
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	40,0
	4,92
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	204,92

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	Утилизация ТБО

	Республиканский бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	350,0
	0
	0
	0
	0
	1750,0
	2100

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	




















